
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Selección de docentes extensionistas

 
VISTO:

Que se ha aprobado un Plan Estratégico 2019-2024 de implementación de los Proyectos
Sociocomunitarios.

Que éste cuenta con el aval de la Vicedirección Académica y de Coordinación Pedagógica por
Resolución interna N° 277/2019.

Que el nuevo Plan de Estudios de Nivel Secundario aprobado por Resolución HCS N°
1665/2017, prevé que los Proyectos Sociocomunitarios curriculares deberán “contar con un
docente por lo menos, con experiencias en la coordinación y puesta en escena de las experiencias
educativas socio comunitarias”, y

CONSIDERANDO:

Que a los fines de cumplir con lo anterior, y en vistas al Plan Estratégico 2019-2024 de
implementación de los Proyectos Socio Comunitarios, es indispensable efectuar la selección de
cuatro docentes extensionistas con una dedicación y remuneración equivalente a tres (3) horas
cátedras.

Que ya se ha desarrollado la etapa de formación docente en extensión por medio del Curso “El
Monse en Territorio” (Resolución interna 648/2018).

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

R E S U E L V E:

Art. 1°.- Autorizar la selección de cuatro docentes extensionistas que coordinarán los proyectos
educativos sociocomunitarios con otros docentes y/o instituciones u organizaciones.

Art. 2°.- Establecer que los cuatro docentes extensionistas que se postulen tengan una dedicación
y remuneración equivalente a 3 (tres) horas cátedra y asistan dos docentes por cada contra turno.



Art, 3°.- Protocolícese, comuníquese y archívese.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 7 de Junio de 2019
	numero_documento: RDIR-2019-282-E-UNC-DIR#CNM
		2019-06-04T14:26:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Directora de Area
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-07T15:44:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-07T15:44:22-0300
	GDE UNC




